



WŁADZE UNIWERSYTETU ZIELONOGÓRSKIEGO W LATACH 2016-2020

DZIEKAN WYDZIAŁU EKONOMII I ZARZĄDZANIA dr hab. inż. Piotr Kułyk, prof. UZ

Urodził się w 1974 roku w Zielonej Górze. Jest absolwentem kierunku zarządzanie i marketing realizowanego na Wydziale Podstawowych Problemów Techniki na Politechnice Zielonogórskiej. Od początku kariery zawodowej jest związany z zielonogórskim ośrodkiem akademickim. W 1999 r., po ukończeniu studiów, podjął pracę na stanowisku asystenta na Politechnice Zielonogórskiej. Pracę doktorską obronił w 2004 r. na Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu (obecnie Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu) na Wydziale Ekonomii, Zarządzania i Turystyki, uzyskując stopień doktora nauk ekonomicznych w zakresie ekonomii. Następnie został zatrudniony na stanowisku adiunkta na Wydziale Ekonomii i Zarządzania UZ, gdzie pracuje do dziś. W listopadzie 2014 r., decyzją Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, nadano mu stopień doktora habilitowanego nauk ekonomicznych w zakresie ekonomii, specjalność: ekonomia międzynarodowa, polityka gospodarcza, gospodarka żywnościowa.

Pełnił liczne funkcje organizacyjne m.in. Prodziekana ds. studenckich na Wydziale Ekonomii i Zarządzania (w kadencji 2012-2016), a następnie dziekana (2016-2020), członka Senatu UZ (2016-2020), założyciela i kierownika Katedry Ekonomii Międzynarodowej i Analiz Rynkowych, koordynatora z ramienia Uniwersytetu Zielonogórskiego programu „*Nowoczesne Zarządzanie Biznesem z wykorzystaniem informacji finansowych i narzędzi e-gospodarki*”, członka Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej (2013-2016), członka Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej (2005-2006), przedstawiciela ze strony Wydziału Ekonomii i Zarządzania w projekcie branżowego partnerstwa lokalnego na rzecz badań rynku pracy, członka Uczelnianej Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli Akademickich (2012-2016). Był także członkiem Zarządu Stowarzyszenia „*Team Building*”. Tę funkcję pełni społecznie, a jej głównym celem jest działanie na rzecz rozwoju i edukacji zielonogórskiego środowiska akademickiego. Ponadto, jest członkiem Stowarzyszenia Ekonomistów Rolnictwa i Agrobiznesu i Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego, Zachodniego Instytut Ekonomicznego. Uczestniczył w organizacji kilku kolejnych naukowych konferencji z cyklu *Nowoczesne Zarządzanie Przedsiębiorstwem* oraz jest członkiem komitetów naukowych konferencji o międzynarodowym zasięgu.

W dotychczasowej pracy naukowej koncentrował się wokół zagadnień związanych z problematyką oddziaływania instytucji na procesy alokacji zasobów, w szczególności w obszarze gospodarki żywnościowej, rolą państwa w gospodarce oraz międzynarodowymi stosunkami gospodarczymi. Jest autorem lub współautorem ponad 150. prac naukowych, recenzentem w sześciu przewodach doktorskich, postępowaniu o nadanie stopnia dra habilitowanego a także recenzentem trzech monografii przedłożonych jako prace habilitacyjne, w przypadku których te postępowania zakończyły się nadaniem stopnia dra. habilitowanego, a także autorem lub współautorem licznych ekspertyz wykonywanych na zlecenie instytucji krajowych. Był promotorem ponad stu prac licencjackich i magisterskich. Uczestniczył w siedmiu projektach unijnych oraz w realizacji grantów ze środków Narodowego Centrum Nauki. Jest recenzentem m.in. w czasopismach: *Ekonomista, Przegląd Organizacyjny, Management, Economic Science for Rural Development, Journal of Agribusiness and Rural Development, Journal of Cleaner Production i Sustainability.*

Za swoją działalność naukową był wielokrotnie nagradzany - otrzymał m.in. sześć nagród rektora Uniwersytetu Zielonogórskiego (5 indywidualnych i jedną zespołową) oraz dwie nagrody zespołowe I stopnia rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu.